Honorable Ayuntamiento de
Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo.
2016 - 2018
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Asunto: Recuperacion de Gastos

Lic. Genny Nayely Yam Yam
Tesorera Municipal
Presente

Estimado Licenciada:

Por este medio me permito solicitarle la recuperacion de gastos por la comision a la ciudad de México los

dias 16y 17 de Octubre del 2017, para lo cual anexo los documentos siguientes;

Ministracion 2 dias (16 y 17) Formato Correspondiente 800.00-1"
Hotel dia 16 Fact. 36674 1,199.001"
Hotel dia 17 Fact. A36684 1,058.00
Taxi Aeropuerto CNBY A 460011 280.00
Taxi Hotel Aeropuerto A 960 266.80 }~
Total 3,603.80

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
Gobierno de Vision y Compromiso
Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo; a 24 de Octubre del 2017

Julio Salvador Marrufo Ravell

C.c.p. .- Archivo

Calle 66 Entre 65 y 67 Col. Centro C.P. 77200, Tel. (983)83 4 03 67
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Honorable Ayuntamiento de
Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo.
2016 - 2018

ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS
AVISO DE COMISION NO.

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE HACIENDA MUNICIPAL
LUGAR Y FECHA:  FELIPE CARRILLO PUERTO QUINTANA ROO A 13 DE OCTUBRE DEL 2017

DATOS DE IDENTIFICACION

b e a e

NOMBRE: _JULIO SALVADOR MARRUFO RAVELL NIVEL: DIRECCION
PUESTO: ASESOR DE TESORERIA U.RESP: TESORERIA CLAVE: 4153
COMUNICACION DE LA COMISION

ME PERMITO COMUNICAR A USTED SU COMISION A LA CUIDAD. DE MEXICO

DURANTE 2 DIA (S) ANOTAR EL PERIODO DE LA COMISION DEL 16 AL.17 DE OCTUBREAGOSTO DEL 2017
TRABAJOS A DESEMPENAR: /IR A LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES PARA DESTRABAR
EMBARGOS DE CUENTAS Y A LA CAMARA DE DIPUTADOS POR CUESTIONES DEL CREDITO FISCAL DEL SAT

LUGARES Y PERIODOS DE COMISION DIAS CUQTA IMPORTE
DIARIA
MEXICO
EL 16 DE OCTUBRE DEL 2017 1 $400.00 $ 400.00
EL 17 DE OCTUBRE DEL 2017 1 §400.00 $ 400,00
OBSERVACIONES TOTALS $ 800,00
DATOS DEL PAGO
No. CHEQUE IMPORTE $ NO, POLIZA

APLC. PRESUPUESTAL Y CONTABLE
RECIBI LA CANTIDAD DE §

EFECTIVO
|
AUTORIZACION
JEFE INMEDIATO EL SRIO. DE HACIENDA MUNICIPAL EL PRESIDENTE MUNICIPAL
LIC. GE NY*NAYELY YAM YAM LIC. GENNY NAYELY YAM YAM C P. PAOLY E, PERERA MALDONADO

NOMBERE Y FIRMA
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Honorable Ayuntamiento de
Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo.
2016 - 2018

DEPENDENCIA: _SRI. DE HDA. MPAL.
REFERENCIA: _ ADMINISTRATIVO
NO. DE OFICt0: S.H.M./376/2017

~

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

LIC. JULIO SALVADOR MARRUFO RAVELL,
PRESENTE:

POR ESTE CONDUCTO, ME DIRIJO A USTED PARA INFORMARLE SuU
COMISION LOS DIAS 16 Y 17 DE OCTUBRE DEL ANO EN CURSO EN LA CIUDAD

DE MEXICO DF. CON LA FINALIDAD DE ASISTIR A LA COMISION NACIONAL DE
VALORES Y A LA CAMARA, DE DIP'/TADOS DE DICHA CIUDAD.

SIN MAS POR EL MOMENTO QUEDO DE USTED Y APROVECHO LA
OCASION PARA ENVIARLE UN CORDIAL SALUDO.
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ATENTAMENTE =
“SUFRAGIO EFECTIVO, NO REELECCION” =

FELIPE C. PUERTC, Gi. ROO A 12 DE GCTUBRE DE 2017.

N
LIC. GENNY MAYELY YAM YAM / %@5 \

RETARLA
EE HACGIENDA
MUNICJSAL

MepoCH :
C CP ARCHIVO FRIFECARRILLO PUERTO
GNYY***zyuc TUINTANARCQ

2015~ 2018

Calle 66 Entre 65 y 67 Coi. Centro C.P. 77200, Tel. (983)834 03 67
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Asunto: Informe de Actividades

Lic. Genny Nayely Yam Yam
Tesorera Municipal
Presente

Estimado Licenciada:

Por este medio me permito informarie de las actividades realizadas en la comision de los dias 16 y 17 de
octubre del presente en la ciudad de México, se llevé los oficios correspondientes a la Comisién Nacional
Bancaria y de Valores para el destrabe de las cuentas embargadas por el H tribunal de conciliacion y
arbitraje de HSBC y de BBVA Bancomer se hablé con el Director Humberto Rios Ruiz con la finalidad de
agilizar dicho tramite.

El dia 17 acudi a la camara de diputados con la presidenta municipal a una reunion de trabajo con la
diputada Arlet Molgora Glover para darle tramite y seguimiento al crédito fiscal 500-24-00-02-2012-3143
que se tiene ante el SAT con motivo de tener limpia la opinion de cumplimiento para la gestion de
FEcursos.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

Atentamente
Gobierno de Vision y Compromiso
Felipe Carrillo Puerto, Q. Roo; a 24 de Octubre del 2017

Julio Salvador Marrufo Ravell

C.c.p. .- Archivo

Calle 66 Entre 65 y 67 Col. Centro C.P. 77200, Tel. (983)83 403 67
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foteR def €ingel )  RIOLERMA 162 SA DE cV A

ST ASIA P A S ) IO ~ \D RFC: RL5(;1205(:JZ:3DMO
A GES hsey L. 1 r 7 MEXICO, 3'.3553“32 ;/leklclg: MEE(EICO ?:.P. 06500
" Qj Teléfono: 015555331032
S Régimen General de Ley de Personas Morales
*Efectos Fiscales al Pago a0 O FACTURA # 36674
*Método de pago: 04 Tarjetas de Credito Pago en una sola exhibicién
RECEPTOR: Fecha y hara de emisian
MUNICIPIO DE FELIPE CARRILLO PUERTO 18/10/2017 09:52:52
RFC: MFC750410LB7 No. de Serie del Certificado:
65 ENTRE 66 Y 67, CENTRO, FELIPE CARRILLO PUERTO, QUINTANA ROO, MEX. CP: 77200, 00001000000304515213
Cantidad u.DM. Concepto P.U. Importe
1.00 No Aplica RENTA HABITACION $1,007.56 $ 1,007 56
:ersll:‘)ORTE CON LETRA: (MIL CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS 00/100 ( SUBTOTAL $ 1.007.56N
Observaciones: Estancia Julio Salvador Marrufo Ravell de 16 al 17 de VA (16%) $161.21
octubre de 2017 folio 22419 ISH (3%) $ 3023
E IE Folio Fiscal: TOTAL $ 1,199.00
"ﬁﬂ SFD408FA-D643-4DB3-938A-546C21CDID3R _ L J
Y Fecha y hora de certificacion:
s 18/10/2017 09:52:52

Lugar de expedicion:
N, MEXICO, CIUDAD DE MEXICO
(=]

Scllo Digital del CFDI
RwqugkuOAc%YOaCoQSS+ReNMUYGgClchAZ!IBﬂEShLOdBAHSGH7SEmErnP4CLDBMGQ.IchIYEDupﬁﬂQSC‘I’ISIancaCchﬂPsFSUhL*KgSDinkINRzre]QrfGaHUY
BXAqundeZcSMDng15F82Y2h}ZO§qOrgnY=
Scllo del SAT:
G34nQ6+EjscEGXm7S+1 cQTﬂRVLnPRVGkgsAMSDGI 1+2!qubeR9Y50926stwRSSNt6uAL4+JMIOFOKELVOSFQGI)ROO*7wAEngpAy60ugUAnlGQKSPrnOTWUo
Ebtp4dlakQ7?c/CTEKWKE EMIL2bZ/pgMUrSgfadAlAwel 1 vPSLWBdMVNGDuQmHGoGNiWJmuI-ler7MDUZuCnnaobglIcthbeiJllesUVDGfBt:iTquAOgmAZTdRIZAA
bW20Ubk?kEpGGxWgoH7PcT/BQVKCIE+7 78s5XMSETIHues/OM7jJ5xxROREOBOEZwXwaluUIZIKGA==
Cadena Original del pl de cerlificacion digital del SAT:
1.0|5FD408FA-DGA:MDBS-QSBA-MGCHCD9D38|201 7-10-18709:52:52 RwuqlviPkuDAchdYOaCoSSS*RaNMUYGgCldDAZIISITEahLOdsAHGGHTSEmEdeCLDBMG
JradYEQUpET. 4SSCTIStle:3Cch7tPsPSUhL+KgSOngkINRzrt:1'9rIGaHU BXAqlindeZchiDng5F82YZhjZOBqOrgnYﬁlOOGIJiOOODOMDSMSZZle
Ne. de Serie del Cortiflcado del SAT:
00001000000405019222
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et del 6..-,,9@,( e RIO LERMA 162 SA DE CV /

01 LERAN AL B IeRd RFC: RLC140502P30

0
: , . L RIO LERMA 154, CUAUHTEMOG
R C Oy Bl () = MEXICO, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO C.P. 06500
Teléfono: 015555331032
Regimen General de las Personas Morales

"Efectos Fiscales al Pago FACTURA # A36684
*Método de pago: 04 Tarjetas de Crédito Pago en una sola exhibicién - Contado
RECEPTOR: Fecha y hora de emisién
MUNICIPIO DE FELIPE CARRILLO PUERTO 18/10/2017 11:34:48
RFC: MFC750410LB7 No. de Serie del Certificado:
65 ENTRE 66 Y 67, CENTRO, FELIPE CARRILLO PUERTO, QUINTANA ROO, MEX. CP: 77200 00001000000304515213
Cantidad U.D.M. Concepto P.U. Importe
1.00 NO APLICA [RENTA HABITACION DBL X 1 NOCHES $ 889.08 $ 889.08

IMPORTE CON LETRA: (MIL CINCUENTA Y OCHO PESOS 00/100 MN) ( SUBTOTAL $ 889.08 )

Observaciones: Huesped JULIO MARRUFO RAVEL Folio (124423) /

1711012017 a 18/10/2017 VA (16%) S 14225
Folio Fiscal: ISH (3%) $26.67
EFASCDEQ-CBACAC_EA-B?A-AGC48062541B TOTAL $1,058.00
Fecha y hora de certificacion: \— J

18/10/2017 13:34:49
Lugar de expedicidn:
i Mexico D.F.

Sello Digital del CFDI:
SEjFKIF D7ZOIUqUhOB2PJHVwaYCle*VXmﬂMTxCXHIAS?uKlmBBI-?Ikhpxl1FHPdHNXagMIy‘BaWﬂaYDHIIKI‘M]BQHOXI:UMIGIISHYZM’IfoqdeosOMq1908&56!(36
NIsnDPhC+eJmimTGSO3INRQe1gEIMC+LEIQ=

Scllo del SAT:

g-ldt;thinYXoMvawwcu bZRIzSFIOhHCDRﬂOJ7PhleoW#AXDnWLNSmeWrJ(BkOiammnbeT 8Xh8Gmv7aHe7ovnBBANYKoxIx/NelenkiUJ JLRJUBGZEYN
1/ GW1, pPXS50K2yYNsG! %Umoq 72LIMNHmsSwohAzmANdSoaoRCKEFDzmhzdED:anTquagb]qQSBnkthzsiMQGU+36emﬂchU YivgagWMQBd

FHLDyjjivoB 1jHoht3s0JAwikr73EBMRID' OOﬂtDXUt.!at‘.;o«u‘JM!il.lVTW1(JI‘!sl(wn.lEw)(D‘l’b\tmﬂu.:el-ll='\vc7+5\':g==

Cadena Original del compiemento de cartificacion dlgital del SAT:

I O[EFASCDE9-CRAC-4CEA-BE 1A-AGC48062B41 B{2017-10-18T13 34 GSISEiFk9FFD?ZOIUqIJbOBZPJHanYCla*VXm?ﬂﬂxCXHIASTuKlmGBFZrkbpxI1FHPdHOBXug0

4Iy90WflaYDI-UIKmlsgnox«:UnleIlSnYZMﬂfoqdeosOodq1scazaBeIOSlenDPM:ia.lmlmTGSOSlnROetqEImCOLEIQ=|DOOD1000DDO405019222||

No. de Scrie del Certificado del SAT:

00001000000405019222
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MANUEL CERON RANGEL
RFC: CERM710419V56 /

Factura

Domicilio y Expedido en:
Calle: 30 No. 143 Int. 4

Col. CAMPESTRE GUADALUPANA, CP. 57120
NEZAHUALCOY OTL, ESTADO DE MEXICO

!

Lugar de expedicidn: 57120
Datos delreceptor

Cliente: MUNICIPIO DE FELIPE CARRILLO PUERTO

RFC: MFC750410LB7
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Comprobante Fiscal Dightal por Internet

Domcifio: Folia fiscal: B211DF11-3120-E54F-8EF5-8005664 D460
Catle: 68 No, SIN Nimero de comprobante: A960 o
Col. CENTRO, CP: 77200 Forma de pago: Pago en una sola exhibicién o
FELIPE CARRLLO PUERTO, QUINTANAROO Fecha comprobante: 2017-10-23T23:28:03 I~
Fecha de certificacion del CFDt  2017-10-23T23:31 25 (4N}
Método de pago y Cuenta: i
01
Régimen fiscal: 612
Cantidad Unidad Descripeién Precio unitario Importe
1.00 FZ SERVICIO DE TRANSPORTACION DEL 18 DE OCTUBRE DEL HOTEL DEL 230.00 230.00
ANGEL A EL AEROPUERTO.
Subtolal 230.00
LV.A 16.00% 36.80
Total 266.80

"Este documento es una representacién impresa de un CFDI"

Nimero de serle del certificado de sello digital:
00001000000303670193

Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT:
111.01E2110F 11-3120- EE4F-BEF5-B005684D48E0{ 2017- 10- 237233125 '

BFhg TET; Mvmarmnmmmummmlunmegmmurmm*gmmmfum F2

Sello Digital del Emisor:

anmmmmmmm-ﬂsmmmmmmmmmmmfw F2

MWHAKD X200 pnePSZ3BmSNbnpbeR M LT AZJLbOZTuTWOKE sXq BBDEKy# R BaP MugvBs
Sello digital del SAT:

IMEL&SCYMMV‘MMM#WOUNDSFWMB&WDMGT AVWTWRMHLTmdg SELISQ0U Chwieh2S4wd
UZFKSQ’MVRMCMSYMNWMOUUWIWHMMuLV\&ScPQYDl?uS&NONVrM’q‘MMﬁIQV‘BO

Ao e btheenth A Aedl Yy

|emtdopor: EACTUR. ®
L

DOSCENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 80/100 MN.

Nimero de serie del certificado de sello digital del SAT:
00001000000401041203




TAXISTAS AGREMIADOS PARA EL SERVICIO DE
TRANSPORTACION TERRESTRE SITIO 300 AC
R.F.C.: TASE&0404I80
Av. Capitién Piloto Aviador Carlos Leén Gonréles
§/N Pafbn de los Bafos Venustiano Carranza
LUGAR DE EXPEDICION:
Av. Capitin Piloto Aviador Carles Leén Gonzélaz

Regimen: PERSONAS MORALES —ON FIMES NO LULRATIVSS

FACTURA

smo A 460011

Folio fiscal UUID
8DC3B3IB6-2170-4599=E54R
23F891419DAF

DATOS DEL CLIENTE

MUNICIPIO DE FELIPE
CARRILLO PUERTO

RFC: MFC750410LB7
Direccién: 66 ENTRE 65 Y
67, S/N, S/N CENTRO, FELIPE
CARRILLO PUERTO QUINTANA
ROO, MEXICO

CP: 77200

CLIENTE FECHA
20 / oct. / 2017

CONDICIONES DE PAGO METODO DE PAGO
contado 0
NUM. CTA. PAGO FORMA DE PAGO

PAGO EN UNA S50LA EXHIBICI)*

LUGAR EXPEDICION

Ciudad de México

CANTIDAD UNIDAD P. UNITARIO
DESCRIPCION

I NO APLICA 280.0 280.0

Servicio de transportacion terresire
Modalidad Sedin Zona 6 16/10/2017

SubTotal: 280.0

IVA: 0.0

Total con Letra; Total: 280.0
** DOSCIENTOS OCHENTA 00/100

MN, **

Este documento es una representacién impresa
de un CDFI

No, Serle Emisor:
L0001 NX0N 354298 16
No, Serio SAT:
ADOO N3N 751173
Fecha Timbrado:
2017-10-20T14 58:35

Cadena Original:
13.22017-10-20T14:5% 35hngrean{PAGO 1N UNA SO1.A EXHIBICIONKom
o0 UURH LM X NJZHU 001 C oo e Méxion[TASSBMULIMITAXISTA

5 AGREMIADUS PARA EL SERVICIU DE TRANSPURTACION TERRESTRE SITH ?
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Cuptin Pioto AN.nlw Lakoy h'on Gonrdler{SNiPeion de los Ilaio

WV ignu el de fa Ciudad de Mé

ico Vemutiano C: aumlullllslmu FederaliMéanofl SSUEPERSUNAS MOR

ALES CUN FINES NO LUCRATIVOSMECTSS 0L BTMUNILIFIO DE FELIPE LARR
ILLO PUER 1 U6b ENTIE 65 Y 67(5'NISINICENTRUIFELIPE CARRILLO PUERIY
HJUINTANA ROOIMEXICO[TT200|1 N APLICAIScrvicin e transpemtacoon
fertestne Modabidsd Sudin Zana 6 167/ HE201 7]280.00250 QDY AN
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Sello Digital:

verbS2019pnGyOk TBEOAQ H3RVEYWRBIXNE23 + DDAsgmAE)E+milQuy |
MANV124yORNCK W/ LITvLNFMumbken - MIOMSMEDRI LaGsqS T21%
AAnIGIMUZKIWKPIRA4TLHRRRpWomULEW(O& kv (106KZILDM MCUHARIPY;
HuSERIVysZhigeghwjOMXy hasm BQQFFKW | WSXCR YL CMSIMOavPeaEM
ulimmeBPBAS 1) XK fcX1uS eavapy $rw¥ xpGpmUIQuKgbLveFwe
JaMCISIVEFQYmchY VIgG 7 Ly WX Ry TmlivaZ W3 zase MpeSOPhA 12K 1o

Sello Digltal SAT:

gl AxTMOSIE2vts Lubi0Xuinly ¥ NJimv 981 M= 6 WZEqlnV 36SpbellJUuKp
OB 4Ny iy Mk QjmbyQuifT1 PlgwswNgRX/RIRGE2H HnyilasB8n
GIXH I gydlQeFNQIBMXcarnS By EZU s Y HOSVIbWZXICEUEK IQSnwifi w
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1 SERVICIO DE SU DOMICILIO ALAEROPUERTO
DO YOU NEED TAXI TO GO TO THE AIRPORT
TAXIS AUTORIZADOS

o)

is

. EN LOS QUE USTED ES PRIMERO

|
' 37 ANOS DE EXPERIENCIA
|

www.sitio300.taxi
RESERVACIONES LAS 24 HORAS ALOS TELEFONOS

= 5571-9344 CON 10 LINEAS
SEGURIDAD - CORTESIA - EFICIENCIA

: AEROPUERTO INTERNACIONAL DE LA CILIDAD DE MEXICO | 5UBDRECEION DE TERMINAL Y DE SUPERVISION DE TRANSPORTACION TERRESTRE
_ QUFJAS, SUGERENCIAS Y OBJETOS OLVIDADOS Tel. 24.82.22.99 y 24.82 26,64 quejastaxis@aicm.com mx
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